Печатное издание  информационной газеты

№ 22
19.12.2017 г

	газета основана в соответствии со статьей 27 пункта 28 Устава Вьюнского сельсовета и решением 15 сессии 3 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17 мая 2007 года.
Решение опубликовано в официальном вестнике газеты «Трудовая правда» № 16 от 08.06.2007г.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуются постановления № 183, 185 статья Прокуратуры Колыванского района

20 декабря 2017 года в период с 14.00 до 16.00 часов в Прокуратуре Колыванского района будет проводиться прием граждан с посредством видеосвязи портала ССТУ.РФ по вопросам, связанным  с соблюдением трудового законодательства

АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          18.12.2017г       	 	            с. Вьюны			    № 183

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
от 10.02.2015 г. №24 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса»

В целях реализации показателя 1.5. «Срок присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости», «Раздела 1. Анализ территории», «II. Целевая модель», Целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года №147-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги присвоение объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса, следующие изменения:
 1.1.  В подпункте 2.4.1. слова «не более чем 18 рабочих дней» заменить на «не более 12 дней».
      2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»,  разместить на официальном сайте.
      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           А.В. Жерносенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017г       	 	              с. Вьюны 			    № 185

Об утверждении Плана проведения месячника  безопасности людей
на водных объектах  на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Утвердить План проведения месячника  безопасности людей на водных объектах  на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2017-2018 годов (Приложение).
    2.Принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах расположенных на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
    3. Активизировать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ, принять необходимые меры по их закрытию.
    4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           А.В. Жерносенко

   УТВЕРЖДАЮ

 Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области

_____________А.В. Жерносенко

«18» декабря  2017 года

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в осеннее- зимний период 2017-2018 года
(с 14 ноября 2017 года по 20 апреля 2018 года)

С. Вьюны

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение заседаний комиссий по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	ноябрь- декабрь 2017 г.
	Глава Вьюнского сельсовета

	2
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2018 года.
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Главы Вьюнского сельсовета

	3
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	ноябрь-декабрь 2017 г.
	Глава Вьюнского сельсовета

	4
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.
	ноябрь 2017 г.
	Глава Вьюнского сельсовета

	5
	Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы.
	ноябрь 2017г. – апрель 2018 г.

	6
	Выставление временных спасательных постов в местах массового скопления людей на льду на водных объектах в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы (при необходимости).
	ноябрь 2017 г. – апрель 2018 г.
	Глава Вьюнского сельсовета

	7
	Проведение совместных выездов (рейдов) с участковым уполномоченным по проверке мест отдыха на льду, во время ледостава и перед началом весеннего паводка.
	ноябрь 2017 г. – апрель 2018 г.
	Глава Вьюнского сельсовета

	8
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	еженедельно

	9
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	ноябрь 2017 г. – апрель 2018 г.
(ежемесячно)
	Подвинцев С.И.

[image: C:\Users\Пользователь2\Downloads\Памятка Оплата труда.jpg]

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Филимонова Л.А.                           Колыванского района, Новосибирской области
Григорьева Н.П.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Семенова Г.С.
Мальцева А.Н.

image1.jpeg
IIPOKYPATVPA
PA3BSICHSIET

OILTATA TPYJA

B coorsercremn ¢ Tpyrossi Kogexcon P® (TK
P®) noa 3apaGoTnoil naat
NONEMAeTCR BoWArpaATemNE 3 TPYA, a TaKAme
KOMIEHCAINORAbIE BAINTATH (B TOM TNCAe 32 PaboTy
YCI0BUSY, OTKIOHSIONINXCS 0T HOPMATHHEL, paboTy B
0COBBIX KTMMATHYCKIX YCI0BASK U B2 TePPHTODHSY,
NOABEPNNXCS PATOAKTHEHOMY JArpIEeHMNO) H CTHM tomue  BRmAATEL
(upesimu u nate moomprre.

Bunnara sapaGoraoil

B COOTBETCTBAN C TPYAOBBIM A0TOBOOM & TOTSKO [0 NCMEHROMY JASEICHNI0
PpaboTHIKA ONTATa TPYAA MOKET NPON3BOANTLCS B MABIX (OPMAX, NP STOM Pasvep
BRINIATHL, OCYMeCTRICHHON B HefeHeAHOH GOpMe, He MOKeT NpeBRINATH 20% 0T
MecsrHoi onzaThi TpyAa (cr.131 TK P®).

B memx cobmozemms mpasa rpaxiam ma AocrofiEylo ommaTy Tpyma B P
yeTamammpaercs MmEmMaThEBGE pasep ommThl Tpyaa (MPOT). Mecsumas
3apabotas maaTa paGoTEWKA, 0TPAGOTABMero HOPMY PaGotero Bpevemm m
BRI THNBIEr0 TPYAOBLIe 0BSAREOCTH, He MoeT GuiTs Hxe MPOT (c 1 moas 2017
roza cocranasier 7800 py5).

TIopsi0K, CPOKI I MECTo BBILTATS: 3apaGoTHOM N1aTE PaBOTHAKY
- BEILTATNEAETCS B MeCTe BEINOHERNS PAGOTHI MO0 MePeSHCIRETCS Ha YRAIAHALI
paboraukoy cuer B Ganke;

- BHINTAYAEAETCS HENOCPEICTEEHHO PaGOTHEKY, 34 HCKTOTCHNEM CIVSaeR, Koria
HHO CHOCOS BINAATAI MDEAYCMATPHEAETCS (eAePaTLHBIM JAKOHOM HAN TPYAOBBIN
Aorosopos;

~ BBILTATA MPONIBOZATCH He Pee 9eM KAAILIe NOTMECSIA B AeHD, YCTAROBIEHHEI
NpABNTMMN BEYTpeHHEr0 TPYIOBOTO PACIOPSIKA ITN TPYAOBBIM Aorosopo. (Ipu
Cosnadenuu O uNAAMYL ¢ GHIXOOHSIN WA HEPABONUN NPASOHUNHBIIN OHEM SHINAAMA
‘Mpoussooumcs naxanyHe mozo OH);

- onmTa oTHYCKa NPONIBOANTS HE HO3THeE, oM 3 TPH AHS A0 er0 Hawam (cT136 TK
Po).

Crepxypotmast pabora onTaTMEaETCS 1 HepEBIe 2 Taca PABOTEL He MeHeE TeM B
I0TyTOpHOM pazMepe, 32 HOCIEAYI e TaCK - He MeHee TeM B AROHHOM pazepe.

Pabora © BeoAHON W HepaGowmil MpaVENSHLI JeHB ONIAWEIETCH HE
Memee ey B ABOMHOM pavepe; DO KeTAHMO DAaGOTHNEKA, eMy MOA®T OBTh
npefocTaBaen Apyroii Qb OTIBIA, B STOM CAyHae pafoTa B BeIXOZHOM m3
Hepabosmil npayIERHALI eHb ONTATNEIETCS B OTUHADHOM PAIMEDE, 2 ACHb OTALIA
s onxaTmBaeTcs.
ae JjepAKN BMNTAT 3apaboTHoli mATH Ha cpok Goee 15 Am
MeeT NPABO, MHCHMEHHO HIBECTHE PAlOTONaTe 1, NPHOCTAROBNTS PAGOTY
A0 BENIATH 3atepAAEHON CYMML B NepHOR NpROCTaHOBIenms PaOTHI pabOTHNK
HMeeT IPaBo OTCYTCTBOBATS H PAGOTEM MeCTe, AHAKD 0f5an BLUITH Ha PaGoTy He

bte BEIITATEY).
175t B P PON3BOTITCH B TeHEAHOR dopwe.

Ho3IHee cleAVIOMmero paGoTero Aus NOCT. NOYIEHNS NCHMERHOTO YBEAOMICHNS 0T
PaoToxaTe15 0 FOTOBHOCTN NPONIBECTH BAMTA
JeHE BEIX0a paGoTHEKA Ha padory (c1.142 TK P®).

Tpn yeoruHemmN BRmMTATM Beex cyMM, NPUTHTAINNICH PAGOTHEKY,
HPON3BOANTCH B eHD YEOTbHOHIA.

Ecan paoTams: & fens yBoTbEeRNS He PaBOTAeT, To PACteT NPON3BOANTCS He
No33Hee C1eaVI0Mero 1M NOC.1e NDETHARIEHI YEOTeRR A PaGO TRNKOM TpeSoRamIS.
3T ST S SR Son S S

CPOKA BLNTATH eNEKMLIX CPEACTS, NPUTNTAIOWIXCH
paboTamky, paboTozaTeTs 00S}E BHINIATHTL UX C YIIATON mpONENTOR (He HIKe
n pepmmancuposasms 15 P®), HATHHAR CO CIEIVIOMEro IHS mOCTe
00 CPOKA BRIITTHI W0 AeHE BAKTASTecKOTO paciera (cratsst 236 TK

3a HapymeRTe 3AKOROATETHCTEA O TPYAE NPEIYCMOTPEHA ATMURNCTPATHBHAS I
YTO10BHAR OTBETCTBEHHOCTS.
Tak, YrO0BHAS OTBETCTEEHHOCTH MPEIYCMOTPEHA 3a COBEDUIEHEBIE W3

i THYHOR 3ANATEPECOBAHOCTH PyKOBOTHTEZeM OpraEm:AmIm
e 060COGIEHHOTO CTPYKTYPHOTO NOTPA3TETEHNS NOTHYI (B CPOK CBBUIE 2-X
MECSTIEE) NN ACTHYHYIO (B CPOK CEBINE 3-X MeCIEE) HBHILTTY JAPaGOTHOR
nTaTEL

Tpn >Tow mox 9acTmuEOf HeBHIIATOR 3apaGOTHOR WIATEI HORMMaETCH
OCymeCTBIeHme M1aTEX B Pa3MEDe MeHee NOIOBMEL! MOLIEAAMEN BHILTATE CYMMBL
(cTaTs 145-1 VK PO).

Apvmancrpan

a5 0TBTCTBEHHOCTS HPAYCMOTPERa CTaTheit 5.27 KoATIP®.

TIPOKYPATYPA
KOJIBIBAHCKOTI'O PAFIOHA